
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2024 г. Красноярск № 373-п

Об утверждении ставок субсидирования на возмещение расходов, связанных 
с реализацией сжиженного газа населению Красноярского края для бытовых 
нужд по государственным регулируемым ценам, кроме газа
для заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением
предпринимательской (профессиональной) деятельности, для акционерного 
общества «Красноярсккрайгаз» (г. Красноярск, ИНН 2460220440) на 2024 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 
Красноярского края от 06.03.2008 № 4-1354 «О предоставлении субсидий 
на возмещение расходов, связанных с реализацией сжиженного газа населению 
края для бытовых нужд по государственным регулируемым ценам, кроме газа 
для заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением
предпринимательской (профессиональной) деятельности», постановлением 
Правительства Красноярского края от 18.06.2020 № 455-п «Об утверждении 
Порядка расчета ставок субсидирования в целях предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение расходов, 
связанных с реализацией сжиженного газа населению края для бытовых нужд 
по государственным регулируемым ценам, кроме газа для заправки 
автотранспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской 
(профессиональной) деятельности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ставки субсидирования на возмещение расходов, связанных 
с реализацией сжиженного газа населению Красноярского края для бытовых 
нужд по государственным регулируемым ценам, кроме газа 
для заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением 
предпринимательской (профессиональной) деятельности, для акционерного 
общества «Красноярсккрайгаз» (г. Красноярск, ИНН 2460220440) на 2024 год 
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 17.05.2024 № 373-п

Ставки субсидирования на возмещение расходов, связанных 
с реализацией сжиженного газа населению Красноярского края 
для бытовых нужд по государственным регулируемым ценам, 

кроме газа для заправки автотранспортных средств, не связанных 
с осуществлением предпринимательской (профессиональной) 

деятельности, для акционерного общества «Красноярсккрайгаз» 
(г. Красноярск, ИНН 2460220440) на 2024 год

№
п/п

Категории услуг Ставка 
субсидирования 
(без учета НДС) 

руб./тонна
1 2 3
1 Реализация сжиженного газа из групповых газовых 

резервуарных установок
34 430,34

2 Реализация сжиженного газа в резервуарные 
установки, принадлежащие населению 
(индивидуальные установки)

8 409,87

3 Реализация сжиженного газа в баллонах 
с доставкой до потребителя

48 882,96

4 Реализация сжиженного газа в баллонах с места 
промежуточного хранения (склада)

28 233,86


